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ESTADO DE ALAGOAS .

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL A=
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAQI\O ‘Cazgloii
CNPJ 12.207.551/0001-00 COMSTRUINDG COM O POVO!

Oficio N°_{494%F /2020/SEMED/ GS

Lagoa da Canoa— AL, 13 de margo de 2020.

Aa llmo. Senhor Folhas
Francisco Ernesto de Moraes Corréa de Sa Neto

Secretario Municipal de Viagdo, Obras e Urbanismo. o e
Nesta, N\ ’

Assunto: Solicitacfio de servigos do departamento de engenharia.

Senhor Secretario,

Atendendo a solicitagdo da diretora da escola Lucimar Bezerra Neto Barros, venho
através deste, solicitar que seja encaminhada por esta secretaria um técnico para que possa fazer
o levantamento dos servigos necessarios para a manutengdo fisica de nossa escola e
consequentemente de nossas atividades. Atendendo assim as reinvindicagdes do diretor daquela
unidade.

Confiante no vosso pronto atendimento, solicitamos ainda que, o engenheiro que
ficar responsavel por realizar a tarefa que ora solicitamos, ao concluir os trabalhos nos
encaminhe planilha Orgamentaria, Memorial Descritivo ¢ Cronograma da Obra, visto que,

pretendemos dar inicio as obras imediatamente apds a realizag@o dos servigos ora solicitados.

Atenciosamente,




ESTADO DE ALAGOAS o N
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL Lagoad
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIACAO, OBRAS E URBANISMO ~ Canoa

CNPJ 12.207.551/0001-00

OFICIO SE/SVOU/N° 4% /2020.
Lagoa da Canoa — Al, 18 de margo de 2020.

ILMO. SENHOR,
FRANCISCO ERNESTO DE MORAIS CORREA DE SA NETO
SECRETARIO MUNICIPAL DE VIACAO, OBRAS E URBANISMO
NESTA

ASSUNTO: Planilha e outro documentos referentes a vistoria realizada por engenheiro
desta Secretaria a Escola Dep. Manoel Pereira Filho.

Senhora Secretario,

Atendendo a solicitagdo de vistoria técnica e levantamento dos servigos necessarios para
manutengdo fisica da Escola Municipal Dep. Manoel Pereira Filho, venho através deste,
apresentar, em anexo, planilhas e outros documentos referentes a vistoria realizada.

Atenciosamente,

///j : /
Peews (ol /] G
Luiz André#Poftela da Silva Filho

Engenheiro Civil
CREA/AL 0211857840



ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA ~ ALAGOAS

Praca Ver. Benicio Alves de Oliveira, s/n — Centro — CEP 57330-000 — CNPJ 12.207.551/0001-00

ESCOLA MANOEL PEREIRA
FONTE ITEM |DESCRICAO |UND [QUANT. |PRECO UNT. |PRECO TOTAL
1.0 |SERVICOS PRELIMINARES
Remogdo de forros de drywall, pvc e fibromineral, de forma manual, sem
97640 1.1 |reaproveitamento. af_12/2017 - limpeza de forro m? 605| RS 26,53 | RS 16.050,65
Revisdo em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou
00277/0RSE |1.2 |similar, com reposigdo de 30% do material m? 844| RS 58,81 | RS 49.635,64
Forro pvc, frisado, branco, regua de 20 cm, espessurade 8 mma 10 mm e
96116 1.3 [comprimento de 6m (sem colocagio) m? 605| RS 15,35 | RS 9.286,75
2.0 |PINTURA
95305 2.1 |Textura Acrilica, aplicagdo manual em parede uma deméo. Af 1/2016 m? 813,61 RS 9,51 | RS 7.737,43
88489 2.2 |Aplicagdo manual de pintura com tinta latex Acrilica em parede, 2 demdos |m? 0| RS - RS -
95305 2.3 |Textura Acrilica, aplicagdo manual em parede uma demio m? 0| RS - RS -
95622 2.4 |Aplicacdo manual de tinta latex acrilico em paredes externas m? 0| RS - RS -
P Pintura esmalte sintético brilhante, 2 (duas) demaos, incluso
h 2.5 |aparelhamento com fundo nivelador branco fosco m? 0| RS 18,23 | RS -
¢ 3.0 |ELETRICA
38780 3.1 Lampada Led Tubular bivolt 18/20 und 9,00| RS 69,35 | RS 624,15
00632/ORSE |3.2 Revisdo de ponto de interruptor com reposi¢ao do interruptor e fiagdo und 0,00| RS 59,41 | RS -
00628/ORSE |3.3  |Revisdo de ponto de tomada simples com reposigdo da tomada e da fiagdo |und 0,00| RS 67,29 | RS -
11963/ORSE [3.4  |Revisdo de quadros elétricos com barramentos em subestacdo abrigada  |und 0,00{ RS 906,32 | RS -
91930 3.5 |Cabo de cobre flexivel isolado, 6mm? m 0,00| RS 5,26 | RS -
Cabo de cobre flexivel isolado, 1,5 mm?, anti-chama 450/750 v, para
91524/SINAPI |3.6  |circuitos terminais - fornecimento e instalagdo. af_12/2015 m 0,00| RS 1,59 | RS -
Cabo de cobre flexivel isolado, 2,5 mm?, anti-chama 450/750 v, para
91526/SINAPI |3.7  |circuitos terminais - fornecimento e instalacdo. af_12/2015 m 0,00| RS 2,32 | RS -
Cabo de cobre flexivel isolado, 4 mm?, anti-chama 450/750v, para
91928/SINAPI |3.8 |circuitos terminais - fornecimento e instalacdo. af_12/2015 m 300,00| RS 3,71 | RS 1.113,00
4.0 |HIDROSSANITARIO
10420 4.1 |Bacia Sanitaria (vaso) convencional, de louga branca und 6,00 RS 110,00 | RS 660,00
Caixa de descarga de pldstico externa c/ 9L, puxador de fio de nylon, ndo
1030 4.2 |incluso cano, bolsa e engate und 0,00| RS 27,80 | RS -
1031 4.3 |Tubo de descida pvc externo para caixa de descarga externo alta und 0,00| RS 8,42 | RS -
13415 4.4 |Torneira cromada de mesa para lavatério padrido popular und 4,00| RS 42,00 | RS 168,00
6149 4.5 |Sifdo plastico tipo copo para lavatério und 0,00| RS 11,52 | RS -
Tanque Séptico retangular em alvenaria, dimensdes internas (1,20 x 2,40 x
(3 9806 4.6 1,60) und 0,00( RS 4.059,69 | RS -
Sumidouro em Alvenaria de tijolo cerdmico, didmetro 1,2m por 5,00m de
altura, tampa em concreto armado com didmetro de 1,60 m e espessura
74198/001 |[4.7 de 10cm und 0| RS 1.036,89 | RS -
Ponto de esgoto com tubo de pvc rigido soldével de @ 100 mm (vaso
01683/ORSE |4.8 sanitdrio) pt 0| RS 71,24 | RS -
5.0 |REVESTIMENTOS
Chapisco aplicado em alvenaria e estruturas internas com colher de
87878 5.1 |pedreio, argamassa trago 1:3 com preparo manual m? 0| RS 2,75 | RS -
Massa dnica, para recebimento de pintura, em argamassa trago 1:2:8,
preparo manual, aplicada manualmente em faces internas com espessura
87530 5.2 de 20mm e execucdo de taliscas m? 0| RS 27,21 | RS -
Revestimento cerdmico para paredes inernas com placas tipo esmaltadas
extra de dimensdes 25x35 cm aplicadas em areas maiores que 5m? a meia
87271 5.3 |altura m? 0| RS 46,09 | RS -
87246 5.4 |Revestimento Ceramico para Piso em placas tipo esmaltada 35x35 m? 0| RS 35,41 | RS -
6.0 |DIVERSOS
90843 6.1 |Kit de porta de madeira 0,80 x 2,10 para pintura, semi-oca. und 3| RS 614,54 | RS 1.843,62
FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA INTERNA, TIPO GORGES (CHAVE
3050 6.2 GRANDE), MAQUINA und 5| RS 33,96 | RS 169,80
40 MM, MACANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL
COMP. 01 6.3 SEGURANCA MEDIO m? 1,68/ RS 2.257,44 | RS 3.792,50
9537 6.4 #NOME? m? 600| RS 1,82 | RS 1.092,00
s Total Sinapi : S R$ 9217354
Total com desconto da Atacom-3% gt RS  83.877,92
Total com acréscimo de 30% de BDI SR RS  109.041,37

Lunz André 'Porﬁfela da S Filho

Engenh

!

¢iro Civij

CREA AL 02118578 49
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MEMORIAL DESCRITIVO

ASSUNTO: MANUTENGAO PREDIAL DA ESCOLA MUNICIPAL MANOEL PEREIRA FILHO =

ENDERECO DA OBRA: PRACA VEREADOR BENICIO ALVES, S/N, CENTRO-LAGOA DA CANOA/AL/
rolhas
AREA CONSTRUIDA:

DESCRICAO DAS ATIVIDADES .

SERVICOS PRELIMINARES: Dentro dessa atividade sera feita a revisdo das telhas de barro tipo colonial
e do madeiramento constituido por linhas, caibros e ripas, sendo realizado substituicdo dos insumos
até 30% de sua drea.

1. PINTURA: Nas areas onde o material se encontra destacando, com mofo, sera realizado a
escarificardo e posteriormente, apos limpeza, serd aplicada, na parte interna e externa, textura
acrilica em rolo branca como base para aplicacdo de tinta latex da cor padrdo utilizado nos
prédios plblicos do municipio. Nas esquadrias serd utilizado pintura em esmalte sintético.

2. ELETRICA: Sera feita revisdo da rede com substituicdo de cabos. Substituigdo dos disjuntores
pelos modelos padrdao ABNT, assim como tomadas de 2p+t de 10A, padrdo novo. Revisdo e
limpeza dos aparelhos de Ar-condicionado. Revisdo de quadro elétrico e instalagdo de
lampadas em led em substituicdo as lampadas brancas cuja estrutura encontra-se
comprometida.

3. HIDROSSANITARIO: Estas instalagdes serdo dimensionadas e executadas de acordo com as
Normas Técnicas, sendo que todos os aparelhos e fontes de agua estardo funcionando
corretamente, bem como, o tanque séptico em alvenaria e o sumidouro que serdo executados em
obediéncias as normas técnicas. Serd instalado bacia de descarga convencional com caixa de
descarga suspensa com 09 litros, assim como substituicdo e instalacdo de torneiras e sifdo para
lavatdrio. As instalagdes hidro sanitarias também serdo entregues em perfeitas condi¢des de uso.

4. REVESTIMENTO: Sera executado chapisco not 1:3 para regularizacdo de paredes apds retirada
de revestimento ceramico desgastado e danificado. Em consequéncia serd aplicado reboco em
massa Unica no t 1: 2: 8 para regularizagdo das dreas afetadas. O revestimento cerdmico para
parede 25X35 cm e para piso 35x35 cm serdo aplicados com argamassa do tipo colante,
obedecendo as normas técnicas, apos cura serd executado o rejuntamento.

5. ESQUADRIAS: Sera instalado esquadrias em aluminio e vidro 4mm, assim como, kits de porta
em madeira semi-oca com dimensao 0,80x2,10 m.

6. DIVERSOS: Aplaca de identificacdo da escola serd em ACM.

7. LIMPEZA: A obra sera totalmente limpa de entulhos, sobras de materiais e todos os equipamentos.

A

|Lagoa da Ca;ma, 18 de margo de 2020.

ng eiro Livil
CREA ALY2118578 4
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PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA

/
CNPJ: 12.207.551/0001-00

Lutz André Fortela da s Filh
l:nge}\helm Civl
CREA A 02118578 40

LUIZ ANDRE PORTELA DA SILVA FILHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 021185784-0

Folhas



ESTADO DE ALAGOAS . A9
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL o u

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAGAO E OBRAS .
CNPJ 12.207.551/0001-00 CONSTRUINDO COM 0 POVO!
Oficio N° 52/2020/SMVOU/ GS Folhas
Lagoa da Canoa — AL, 20 de margo de 2020...

A llma. Senhora

Joana D’arque de Lima Rosendo
Secretaria Municipal de Educagéo
Nesta,

Assunto: Encaminhar planilhas e outros documentos referentes a vistoria realizada por
engenheiro desta Secretaria na Escola Municipal Dep. Manoel Pereira Filho

Senhora Secretaria,

Através deste, acusamos o recebimento do vosso oficio, cujo teor, solicita 0s
servigos do departamento de engenharia desta Secretaria, ao tempo que informamos que,
designei o Engenheiro Luiz André Portela para realizar a vistoria no prédio da escola acima
mencionada.

Outrossim, informamos que o citado engenheiro realizou o servigo solicitado
e ao final elaborou planilha e documentos conforme requerido, os quais encaminho a V. Sa.

anexos a este.

Assim sendo, esperamos ter contribuido para o desenvolvimento dos servigos
desta secretaria e colocamo-nos a inteira disposigdo para qualquer necessidade que por ventura

venha surgir no trabalho de manutengéo desta e das demais unidades escolares.

Atenciosamente,

.YW&QLQ Edrmay = V]wans (fose, ¢ & s
N

Francisco Ernesto de Moraes Corréa de Sa Neto
Secretario de Viagdo, Obras e Urbanismo



"Lagoa"d.
ESTADO DE ALAGOAS Cakda
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL  cormume conoron
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAGAO

CNPJ 12.207.551/0001-00

Oficio PMLC/SEMED - N20%/2020

Folhas
Lagoa da Canoa, 23 de margo de 2020

A Sua Exceléncia a Senhora

TAINA CORREA DE SA LUCIO DA SILVA
Prefeita do Municipio de Lagoa da Canoa
Gabinete da Prefeita

Nesta,

Assunto: Solicitacdo de autorizacdo para realizagdo do servigco de manutencgdo predial

Senhora Prefeita,

Conforme solicitacdo encaminhada pela dire¢do da escola, foi solicitado a Secretaria
Municipal de Viagdo e obras que designasse um técnico para fazer um levantamento dos
servicos necessario para a manutencgdo predial da escola municipal Dep. Manoel Pereira Filho.
Os quais visam dar um melhor conforto aos alunos como melhorar a qualidade das atividades
realizadas naquela unidade, contribuindo, assim, para um melhor desenvolvimento nos
indices sociais e escolares. Ressalta-se que a escola esta inscrita no INEP sob o n? 27019594,
com um quantitativo de 400 alunos.

Segue anexo planilha orgamentaria para analise e aprovagdo por Vossa Exceléncia, se
dignando logo apds andlise autorizar a emissdo da ordem de servigo em favor da empresa
INOVACAO EMPREEENDIMENTOS EIRELLI, especializada na prestacdo de servicos de
engenharia em manutenc¢do predial e urbana de vias e logradouros publicos, preventiva e
corretiva dos bens moéveis e imdveis, inscrita no CNPJ sob o n? 14.827.507/0001-28, em
decorréncia da ATA de registro de prego n2 001 — PE028/2019.

O valor dos servigos levantados, 0s quais incluem insumos e mao de obra, é da ordem
de RS 105.557,00 (reais), detalhados em planilha.

Respeitosamente.

Joana Darq ezerra Lima Rosendo
Secretaria Municipal de Educacdo



ESTADO DE ALAGOAS _ \
el PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL Lagoad’
S SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAGAO, OBRAS E URBANISMO Canoa
CNPJ 12.207.551/0001-00 —
ORDEM DE SERVICO Folhas

Assunto: Solicitagdo de Adesao, Ata de Registro de Prego n° 001/2019, Pregdo - /
Presencial n° 028/2019.

Em decorréncia da adesédo da Ata de Registro de Pregos referente ao Preqgao
Presencial n® 028/2019, com vigéncia de 12 meses, contados da data de publicagao
na impressa oficial, OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATACAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA PRESTAR SERVIGOS DE MANUTENGAO,
ADEQUACOES E MELHORIAS PREDIAL E VIARIA COM FORNECIMENTO DE )
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MAO-DE-OBRA, NA FORMA ESTABELECIDA NAS
PLANILHAS DE SERVICOS E INSUMOS DIVERSOS DESCRITOS NO SISTEMA
NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E INDICES DA CONSTRUGAO CIVIL,
DORAVANTE DENOMINADA SINAPI E ORSE, NAS EDIFICAGOES E PRAGCAS E
CANTEIROS PUBLICAS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA
CANOA - ALAGOAS, fica a empresa INOVACAO EMPREENDIMENTOS EIRELLI,
inscrita no CNPJ sob o n° 14.827.507/0001-28, cientificada que o prazo para
execugao dos servigos constantes em planilha anexa entra em vigor a partir do dia 24
DE MARCO DE 2020, com término em até 90 (noventa) dias. Tais servigos sao

referentes a manutengao a ser realizada na Escola Municipal Manoel Pereira, zona

™ urbana, neste municipio. o

Lagoa da ©Ganoa, 24 de margo de 2020.
R

Taina Corréa de Sa ’Luc;io da Silva
refeita



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE LAGOA DA CANOA

Praga Vereador Benicio Alves de Oliveira, 15 - CENTRO Nota de Em penho

Lagoa da Canoa - AL

C.N.P.J.: 31.651.645/0001-18 ABRIL/2020
Nota de Empenho 0402001 '

— FORNECEDOR
Nome: INOVACAO EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP CNPJ/CPF: 14827507000128
Enderego: AV OTACILIO CAVALCANTE, 06 Compl: CONJ SUCUPIRA
Bairro: CHA DO PILAR Cidade: Pilar UF: AL
E-mail: dantascontabil@hotmail.com Telefone: (82)3432-4009
PIS/PASEP: RG: ; TN,

L DADOS BANCARIOS / —omas—
Banco: Ageéncia: Operagao: Conta:

— CLASSIFICAGAO — . //
Unidade Orgamentaria: 0881 FUNDO DE MANUT E DESENV. DA EDUCAGCAO BASICA-FUNDEB R =
Fungao: 12 Educagao
SubFungao: 361 Ensino Fundamental
Programa: 0002 EDUCAGAO IDEAL BUSCANDO DIVERSIDADE E INCLUSAO
Acgao: 2023 MANUTENCAO DAS AGCOES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 40%

Natureza Despesa: 339039000000 OQutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

WIemento: 339039999900 Outros Servicos de Terceiros-pessoa Juridica
e 025100000 FUNDEF/PRECATORIOS
Centro Custo:

Licitagdo:  N°028/2019 - Pregéo - lei 10520 de 17.07.2002

Processo: Prazo Liquidagao: 0
— CONTRATO/ANO ——1—— SD/ANO TIPO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO DISPONIVEL -
Ordinario 150.989.25—( 105.557,00—" 45432 25
— HISTORICO
12 MEDIGAO REFERENTE A REFOMA DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL DEP. MANOEL FILHO, NO MUNICIPIO DE LAGOA DA CANOA - AL.
Item |Especificagac , - Unid | Qtde | Unitario | (/I' otal
1 1 - Outras Despesas Gerais UND 1,0000 105.557,0000 105.557,0000
CENTO E CINCO MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS 105.557,00

Data: 02/04/2020

Autorizo o empenho dessa despesa Essa despesa foi empenhada em crédito préprio
)
I
/]
it 4
JOANA DARQU ZERRA LI ROSENDO PUSKIN VEIGA LAVINA RREA DE SA
SECRETARIA-BE EDUCAGAO Mat.500 SECRETARIO DE FINANGAS Mat.3683

Contabilis - Gestao Publica / / Pagina 1 de 1



ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIACAO, OBRAS E URBANISMO
CNPJ 12.207.551/0001-00

OFICIO GS/SVOU/ N*i3/2020. Folhas

o —

N
Lagoa da Canoa — Al, 03 de abril de 2620.—

lima. Senhora,
Francisco Emnesto de Moraes Corréa de Sa
MD. Secretaria Municipal de Viagao, obras e urbanismo

Nesta,

Assunto: Encaminhamento de Solicitacdo de pagamento dos servicos de
manutengdo executados na Escola Manoel Pereira Filho

Senhora Secretario,

Venho por meio deste encaminhar a V.Sa. solicitagdo de pagamento devidamente atestada
da conclusdo dos servigos de manutengao predial executados na escola Manoel pereira filho
no valor de R$ 105.557,00 (Cento e cinco mil quinhentos e cinquenta e sete reais).

Seguem em anexo e devidamente atestados diario de obras, boletim de medicao, relatério
fotografico, notas e certiddes.

Atenciosamente,

/ D,/
|/ " A
ey ot
LuizAndré Portela da Silva Filho
Engenheiro Civil

CREA/AL 0211857840
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PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA/AL Folhas

BOLETIM DE MEDIGAO ESCOLA MANOEL PEREIRA

Estamos encaminhando a VV.SS. o Primeiro Boletim de Medigao, referente aos Servicos de
Contratagdo de Empresa de engenharia, para execugéo de obras e servigos de reforma da escola
Manoel Pereira, localizada no Municipio de Lagoa da Canoa/AL, no valor de R$ 105.557,00
™ento e cinco mil quinhentos e cinquenta e sete reais), solicitamos o encaminhamento para
competente pagamento, logo apds a verificagbes normais.

Segue planilha e nota fiscal em anexo
Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevendo mui.

Coqueiro Seco (AL), 02 de Abril de 2020.

/)aw/ &MJ@ %

f//dministrador ou Procurador
m (

~
,//, o
A

Ltnlmﬁﬁrefl"‘t’meia da S Filho
Engenheiro Civil
CREA Af, 02118578 40

INOVAGAO COMERCIO E SERVIGOS
(82) 3185 4469
INOVACAOCOME RCIOESERVICOS@GMAIL COM

RUA PREFEITO JOSE DE ALMEIDA FILHO, SIN
BRASILIA -COQUEIRO SECO - AL



INOVAGAO COMERCIO E SERVICOS

(82) 3185 4469 INOVACAOCOMERCIOESERVICOS@GMAIL.COM 2
RUA PREFEITO JOSE DE ALMEIDA FILHO, S/N BRASILIA -COQUEIRO SECO - AL s
ESCOLA MANOEL PEREIRA - Periodo 25/03/2020 a 31/03/2020
FONTE TEm | DESCRICAD UND | QUANT. A CSIIIIII' TITM :gg:‘v;o SALDO | PRECO UNT. PRECO TOTAL
1.0 |SERVICOS PRELIMINARES
Recolocacdo de forré em reguas pvc e perfis, considerando
97640 1.1 |reaproveitamento m? 605 0 430 175) RS 9,73 | RS 4.183,90
Revisdo em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, ltabaiana ou
00277/ORSE |12  |similar, com reposicdo de 30% do material m? 605 0 430 175| RS 58,81 | RS  25.288,30
Forro em réguas de pvc, frisado, para ambientes comerciais, inclusive
96116 1.3 |estrutura de fixacdo. af_05/2017_p m? 605 0 430 175| RS 38,31 | RS 16.473,30
2.0 |PINTURA
2.1 |Textura Acrilica, aplicagdo manual em parede uma demdo. Af 1/2016 m? 1710 0 817 893| R$ 10,67 | RS 8.717,39
2.2 |Aplicagdo manual de pintura com tinta latex Acrilica em parede, 2 demdos |m? 826 0 0 826| RS - RS
2.3 |Textura Acrilica, aplicagdo manual em parede uma demao m? 884 0 0 884| RS - RS -
2.4 |Aplicagdo manual de tinta latex acrilico em paredes externas m? 884 0 0 884| RS - RS -
| Pintura esmalte sintético brilhante, 2 (duas) demdos, incluso
. 2.5 |aparelhamento com fundo nivelador branco fosco m? 122,67 0| 122,67 0| RS 16,26 | RS 1.994,61
3.0 |ELETRICA
l 780 3.1 |L&mpada Led Tubular bivolt 18/20 und 9,00 0,00 9,00 0| RS 69,35 | RS 624,15
00632/ORSE |3.2 Revisdo de ponto de interruptor com reposigdo do interruptor e fiagdo und 20,00 0,00 20,00 0| RS 59,41 | RS 1.188,20
00628/0RSE 3.3 |Revisdo de ponto de tomada simples com reposigdo da tomada e da fiagdo jund 30,00 0,00 30,00 of RS 67,29 | RS 2.018,70
11963/ORSE |3.4 |Revisdo de quadros elétricos com barramentos em subestagdo abrigada und 2,00 0,00 2,00 0| RS 906,32 | RS 1.812,64
91930 3.5 |Cabo de cobre flexivel isolado, 6rmm? m 300,00 0,00 300,00 0| RS 5,26 | RS 1.578,00
Cabo de cobre flexivel isolado, 1,5 mm?, anti-chama 450/750 v, para
11924/5INAPI 3.6 |circuitos terminais - fornecimento e instalagdo. af_12/2015 m 300,00 0,00 300,00 0| RS 1,59 | RS 477,00
Cabo de cobre flexivel isolado, 2,5 mm?, anti-chama 450/750 v, para
3.7 |circuitos terminais - fornecimento e instalagdo. af_12/2015 m 600,00 0,00 600,00 0| RS 2,32 | RS 1.392,00
Cabo de cobre flexivel isolado, 4 mm?, anti-chama 450/750 v, para
3.8 |circuitos terminais - fornecimento e instalagdo. af_12/2015 m 300,00 0,00{ 300,00 0| RS 3,71 | RS 1.113,00
4.0 _|HIDROSSANITARIO
121 4.1 |Bacia Sanitdria (vaso) convencional, de louga branca und 6,00 0,00 6,00 Of RS 110,00 | RS 660,00
Caixa de descarga de plastico externa c/ 9L, puxador de fio de nylon, ndo
42 incluso cano, bolsa e engate und 8,00 0,00 8,00 0| RS 27,80 | RS 222,40
4.3 |Tubo de descida pvc externo para caixa de descarga externo alta und 8,00 0,00 8,00/ 0| RS 8,42 | RS 67,36
4.4 Torneira cromada de mesa para lavatorio padrdo popular und 4,00 0,00 4,00 0| RS 42,00 | RS 168,00
4.5 |Sifdo plastico tipo copo para lavatorio und 4,00 0,00 4,00 0| RS 11,52 | RS 46,08
Tanque Séptico retangular em alvenaria, dimensdes internas (1,20 x 2,40 x
9806 4.6 1,60) und 1,00 0,00 1,00 0| RS 4.059,69 | RS 4.059,69
Sumidouro em Alvenaria de tijolo ceramico, didmetro 1,2m por 5,00m de
altura, tampa em concreto armado com didmetro de 1,60 m e espessura
4.7 de 10cm und 1 0 1 0| RS 1.036,89 | RS 1.036,89
Ponto de esgoto com tubo de pve rigido soldavel de @ 100 mm (vaso
4.8 |sanitério) pt 6 0 6 0| RS 71,24 | RS 427,44
5.0 |REVESTIMENTOS
Chapisco aplicado em alvenaria e estruturas internas com colher de
87878 5.1 |pedreio, argamassa traco 1:3 com preparo manual m? 100 0 100 0| RS 2,75 | RS 275,00
Massa unica, para recebimento de pintura, em argamassa trago 1:2:8,
preparo manual, aplicada manualmente em faces internas com espessura
5.2 |de 20mm e execugdo de taliscas m? 100 0 100 0| RS 27,21 | RS 2.721,00
Revestimento cerdmico para paredes inernas com placas tipo esmaltadas
extra de dimens&es 25x35 cm aplicadas em &reas maiores que 5Sm* a meia
5.3 altura m? 120 0 40 80| RS 46,09 | RS 1.843,60
5.4 |Revestimento Ceramico para Piso em placas tipo esmaltada 35x35 m* 120 0 40 80{ RS 3541 |RS 1.416,40
6.0 | DIVERSOS
J0843 6.1 |Kit de porta de madeira 0,80 x 2,10 para pintura, semi-oca. und 3 0 3 0| RS 614,54 | RS 1.843,62
FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA INTERNA, TIPO GORGES (CHAVE
309( 6.2 |GRANDE), MAQUINA und 5 0 5 0| RS 33,96 | RS 169,80
40 MM, MACANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL
1 6.3 |SEGURANCA MEDIO m* 1,68 0 1,68 0| RS 2.257,44 | RS 3.792,50
9537 6.4 #NOME? m? 600 0 600 0| RS 1,82 | RS 1.092,00
Total Sinapi RS  86.692,25
Total com desconto da Ata com - 3% RS  78.889,95
Total com acréscimo de 30% de BDI RS 102.557,00

AHTONIO PORFIRIQPOS SANTOS NETO

RO CIVIL
C%&%?\F: 0074228-0
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Data de emissao:
PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRO SECO 02/04/2020
Serie / N°. da Nota:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS 351
Codigo d ificacdo:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e b bl
DADOS PRESTADOR DE SERVIGO OPTANTE PELO SIMPLES NAGIONAL
CNPJ/CPF: 14.827.507/0001-28. Insc. Municipal: Insc. Estadual: / FOthS
Razdo Social:  INOVACAO EMPREENDIMENTOS EIRELI .
Endereco: R. PREFEITO JOSE DE ALMEIDA FILHO, n° S/N - BRASILIA ‘ S
CEP: 57140-000 Cidade: COQUEIRO SECO UF: AL Telefone (82)93163-1010

DADOS TOMADOR DE SERVICO

CNPJ/CPF: 31.651.645/0001-18. Insc. Municipal: Insc. Estadual:
Razédo Social: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAQO DE LAGOA DA CANOA

Enderego: RUA NOSSA SENHORA DA CONCEICAQ, n°® - CENTRO
ﬁP: 57330-000 Cidade: LAGOA DA CANOA UF: AL Telefone
SERVICO / ATIVIDADE

4120400 Construcdo de edificios

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

1° MEDICAO REFERENTE A REFORMA DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL DEP. MANOEL PEREIRA FILHO, NO MUNICIPIO DE LAGOA DA
CANOA/AL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECO N 001 -PE 028/2019

MAO DE OBRA 50% R$ 52.778,50
MATERIAL 50% R$ 52.778,50
ISS 2% SOBRE 50% R$ 1.055,57

TOTAL GERAL R$ 105.557,00 z

>3l x
A7
rdBortela da 5. Filho
Py L nhngenhe‘m Qi
J‘MAL\)UMSTS
PIS: 0,00 | CONFINS: 0,00 |IR: 0,00|INSS: 0,00 CSLL: 0,00
Base: 105.557,00 |Valor Liquido: 103.445,86 | Aliquota: 2,00|ISS:
Valor Total Nota: Natureza da operacgao:
105.557,00 | TRIBUTAGAO FORA DO MUNICIPIO ISS a Reter: SIM




ESTADO DE ALAGOAS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE LAGOA DA CANOA
Nota de Liquidagao e Autorizagdao de Pagamento

FOMaRR 2020
Nota de Liquidagao: 0402001 _ ~ Fonte: 025100000 - FUNDEF/PRECATORIOS \
— FORNECEDOR
Nome: INOVACAO EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP CNPJICPF: 14827507000128
Enderego: AV OTACILIO CAVALCANTE Compl: CONJ SUCUPIRA
Bairro: CHA DO PILAR Cidade: Pilar UF: AL
E-mail: dantascontabil@hotmail.com Telefone: (82)3432-4009 RG:
— DADOS BANCARIOS
Banco: Agéncia: Operagao: Conta:
— CLASSIFICAGAO
Unidade Orgamentaria: 0881 FUNDO DE MANUT E DESENV. DA EDUCACAO BASICA-FUNDEB
Fungdo: 12 Educagao
SubFungao: 361 Ensino Fundamental
Programa: 0002 EDUCAGCAO IDEAL BUSCANDO DIVERSIDADE E INCLUSAO
Acdo: 2023 MANUTENGAO DAS ACOES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 40%
Natureza Despesa: 339039000000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
SubElemento: 339039999900 Outros Servicos de Terceiros-pessoa Juridica
Femée: 025100000 FUNDEF/PRECATORIOS
C. .ro Custo:
— EMPENHO ———— EMISSAO ——————— SALDO ANTERIOR — VALOR SALDO ATUAL
0402001 02/04/2020 105.557,00 105.557,00 0,00
HISTORICO DO EMPENHO
[:a MEDICAO REFERENTE A REFOMA DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL DEP. MANOEL FILHO, NO MUNICIPIO DE LAGOA DA CANOA - AL.
HISTORICO DA LIQUIDAGAO
’—1“ MEDICAO REFERENTE A REFOMA DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL DEP. MANOEL FILHO, NO MUNICIPIO DE LAGOA DA CANOA - AL.
Documento . ‘ - | _ Valor
Nota Fiscal ( 351 / Série: 0 / UF: AL / Emiss&o: 02/04/2020 ) 105.557,00
SUBEVENTO
Fs - SERVICOS DIVERSOS - PJ
Cggbse 0 ol - e
j*l‘mm;soooooooooo ~Oulros Servicos Prestados Por Pessoa 21311010000000000 - Fornecedores Nacionais do Exercicio 105.557,00
Retengio . . ! Valor
21881010900000001-ISS - EDUCAGAO 1.055,57
P
CENTO E CINCO MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS Total Retido: 1.055,57
Total Liquido: 104.501,43
Data: 02/04/2020
DECLARAGAO DE LIQUIDAGAO AUTORIZAGAO DE PAGAMENTO

Declaro que a despesa foi liquidada de acordo com os

Autorizo o pagamento de acordo com o Artigo 64 da
Artigos 62 e 63 da Lei 4.320/64.

Lei 4.320/64.

A/
BEZERRA LIMA ROSENDO PUSKIN VEIGA|LAVINAS CORREA DE SA
SECRETARTA DE EDUCAGAQ Mat.500 SECRETARIO|DE FINANGAS Mat.3683

Contabilis - Gestéo Publica/ / Pagina 1 de 1



ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIACAO, OBRAS E URBANISMO
CNPJ 12.207.551/0001-00

OFiCIO GS/SVOU/ N3/2020.

Lagoa da Canoa — Al, 04 de abril de 2020,

lima. Senhora,
Joana Darque Bezerra Lima Rosendo

MD. Secretaria Municipal de Educacéo

\—\ Nesta.

Assunto: Encaminhamento de Solicitagdo de pagamento dos servigos de
manutencdo executados na Escola Manoel Pereira Filho

Senhora Secretaria,

Vimos por meio deste encaminhar a V.Sa. solicitagdo de pagamento parcial dos servigos de
manutencdo predial executados na escola Manoel pereira filho no valor de R$ 105.557,00

(Cento e cinco mil quinhentos e cinquenta e sete reais).

Atenciosamente,

Dprnadto ErwiR s Yorus Qi g S ke

Francisco Ernesto de Moraes Corréa de Sa

Secretaria Municipal de Viagao, obras e urbanismo



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

CNPJ 12.207.551/0001-00

OFICIO GS/SEMED/ N° o332 /2020.
Folhas

Lagoa da Canoa — Al, 04 de abril de 2020. - -——

A Sua Exceléncia a Senhora

Taina Correa de Sa Lucio da Silva
Prefeita do Municipio de Lagoa da Canoa
Gabinete da Prefeita

Nesta,

Assunto: Encaminhamento de Solicitacdo de pagamento dos servicos de manutencio
executados na escola Manoel Pereira

Senhora Prefeita,

Vimos por meio deste encaminhar a V.Sa. solicitagdo de pagamento parcial dos servigos de
manutencdo predial executados Secretaria de Assisténcia Social no valor de R$ 105.557,00
(Cento e cinco mil quinhentos e cinquenta e sete reais).

Atenciosamente,

' L [
Joana Dar €zerra a Rosendo
Secretaria de educagio
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22 Via - Comprovante de Remessa de TED

via GovConta Caixa

Tipo de TED:

Terceiros

Nome:

PM DE LAGOA DA CANOA PREC FUNDEF

Conta Origem:

0056/006/00071011-8

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Juridica

CPF/CNPI:

12.207.551/0001-00

Banco:

001 - BANCO DO BRASIL S/A

Conta Destino:

4287/00000026074-6

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Juridica

Nome do Destinatario:

INOVACAO COMERCIO E SERVICOS

CPF/CNPJ] Destinatario:

14.827.507/0001-28

Valor:

R$ 101.334,72

Valor da Tarifa:

R$ 9,50

Finalidade: 00010 - Crédito em Conta
Identificagdo da Operacgdo: PGT PRESTADOR DE SER
Histodrico: TED

Data de Débito: 07/04/2020

Data da Operacdo: 07/04/2020

Codigo da Operagdo: 00142802

Chave de Segurancga: 5TI7CPTNH5MOWSZM

Operacao realizada com sucesso.
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22 Via - Comprovante de Remessa de TED

via GovConta Caixa

Tipo de TED:

Terceiros

Nome:

PM DE LAGOA DA CANOA PREC FUNDEF

Conta Origem:

0056/006/00071011-8

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Juridica

CPF/CNPJ:

12.207.551/0001-00

Banco:

001 - BANCO DO BRASIL S/A

Conta Destino:

4287/00000026074-6

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Juridica

Nome do Destinatario:

INOVACAO COMERCIO E SERVICOS

CPF/CNPJ] Destinatario:

14.827.507/0001-28

Valor:

R$ 2.111,14

Valor da Tarifa:

R$ 9,50

Finalidade:

00010 - Crédito em Conta

Identificacdo da Operacdo:

PGT PRESTADOR DE SER

Historico: TED

Data de Débito: 13/04/2020

Data da Operacao: 13/04/2020
Coédigo da Operacgdo: 00123079

Chave de Seguranca: CCNJZVNGNAAUL3PF

Operacao realizada com sucesso.

Folhas
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22 Via - Comprovante de Remessa de TED
via GovConta Caixa

Tipo de TED:

Terceiros

Nome:

PM DE LAGOA DA CANOA PREC FUNDEF

Conta Origem:

0056/006/00071011-8

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa: Juridica
CPF/CNPJ: 12.207.551/0001-00
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S/A

Conta Destino:

4287/00000026074-6

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Juridica

Nome do Destinatario:

INOVACAO COMERCIO E SERVICOS

CPF/CNPJ] Destinatario:

14.827.507/0001-28

Valor:

R$ 1.055,57

Valor da Tarifa:

R$ 10,00

Finalidade:

00010 - Crédito em Conta

Identificacdo da Operacao:

PGT PRESTADOR DE SER

Historico: TED

Data de Débito: 29/04/2020
Data da Operacao: 29/04/2020
Codigo da Operacao: 00108157

Mhavro Ao Comtiraneaa:

MIDURMMINAIZACH I 7D L

salizada com sucesst

i Y% )

Folhas



06/04/2020

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  14.827.507/0001-28
Razao Social:INOVACAO EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP

Endereco: AV OTACILIO CAVALCANTE 06 CONJ SUCUPIRA / CHA DO PILAR / PILAR /

AL / 57150-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/03/2020 a 14/07/2020

Certificagdo Numero: 2020031704295433258507

Informacado obtida em 06/04/2020 10:00:30

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

n



= Estado de Alagoas
@ﬁ Secretaria de Estado da Fazenda

Superintendéncia da Receita Estadual Folhas
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS ESTADUAIS

Certidao fornecida para o CNPJ: 14.827.507/0001-28
Nome/Contribuinte: INOVACAO EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual cobrar débitos ainda nao registrados ou que venham
a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda,
constatamos nao existir, até a presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado.

o

Los.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos do contribuinte e refere-se a débitos de
natureza tributaria e descumprimento de obrigacoes acessorias.

Certidao emitida gratuitamente com base na Instrugao Normativa SEF n°. 27 de 15 de maio de 2017.

Certidao emitida nos termos do art. 78 da Lei n° 6.771/06 e do art. 255 do Decreto n°® 25.370/13.

Valida até 21/04/2020
Emitida as 14:38:46 do dia 21/02/2020

Cadigo de controle da certidao: CE4D-43BB-C9C8-432A
M

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Executiva da Receita
Estadual na internet, no endereco: www.sefaz.al.gov.br.



03/03/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: INOVACAO EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 14.827.507/0001-28

Ressalvado o direito de a Fazenda WNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos pliblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://fb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:21:42 do dia 03/03/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/08/2020.

Cadigo de controle da certiddo: F34A.8F98.7709.F8EG

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Folhas

i



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INOVACAO EMPREENDIMENTOS EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 14.827.507/0001-28
Certiddao n°: 5693600/2020
Expedicdo: 03/03/2020, as 09:26:53
Validade: 29/08/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque INOVACAO EMPREENDIMENTOS EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

14.827.507/0001-28, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgdo.

No casc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



